АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 12»

394004 г. Воронеж, Ленинский проспект 63а, тел. 254-78-21/факс 220-70-18, mdou.12@mail.ru

ОГРН 1033600019969,  ИНН/КПП 3663029955/366301001

от 31.08.2018 г.                                                           № 119-Р-1

г. Воронеж

О противодействии коррупции

     На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции»,

Указа президента РФ от 07.05.2013 г. № 597, Кодекса деловой этики и служебного поведения

работников, утвержденного приказом от 08.09.2016 г. № 101-Р-1, в целях предупреждения и

противодействия коррупции,

                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вменяется всем сотрудникам обязанность:

1.1. воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных правонарушений в

интересах или от имени РАБОТОДАТЕЛЯ;

1.2. воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как готовность совершить

или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в интересах или от имени

РАБОТОДАТЕЛЯ;

1.3. незамедлительно информировать непосредственного руководителя /лицо, ответственное за реализацию

антикоррупционной политики/руководство РАБОТОДАТЕЛЯ о случаях склонения РАБОТНИКА к

совершению коррупционных правонарушений;

1.4. незамедлительно информировать непосредственного начальника/ лицо, ответственное за реализацию

антикоррупционной политики/ руководство РАБОТОДАТЕЛЯ о ставшей известной РАБОТНИКУ

информации о случаях совершения коррупции правонарушений другими работниками, контрагентами

организации или иными лицами;

1.5. сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному лицу о возможности возникновения

либо возникновении у работника конфликта интересов.

2. Делопроизводителю Сазиной Татьяне Александровне в срок до 30.09.2018 г.:

2.1. ввести антикоррупционные положения в трудовые договоры всех работников;

2.2. ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы

предупреждения и  противодействия коррупции в организации:

2.2.1. Кодекс деловой этики и служебного поведения работников;

2.2.2. Порядок работы комиссии МБДОУ «ЦРР – детский сад №12» по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов.

3. Приказ по МБДОУ от 01.09.2017 г. № 99-Р-1 считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ детским садом № 12    Е.И. Фильчакова

С приказом ознакомлены:

ВОСПИТАТЕЛИ:

Аристова Юлия Геннадьевна____________________

Алдухова Наталья Владимировна ______________

Быкова Валентина Петровна___________________

Дударева Нина Владимировна__________________

Жидкова Евгения Ивановна____________________

Пыпкина Людмила Борисовна___________________

Семакина Марина Валерьевна__________________

Семенихина Татьяна Михайловна_______________

Семенова Наталья Викторовна_________________

Комарова Ирина Николаевна ___________________

Сигаева Тамара Сергеевна ________________

Устинова Людмила Степановна _______________

Костина Людмила Николаевна ____________

Стеганцева Ирина Алексеевна ___________

Герина Наталья Сергеевна ________________

Селиванова Виктория Михайловна ________________

 Семенова Оксана Владимировна _________________

Соболева Инна Владимировна ___________

ПОМОЩНИКИ ВОСПИТАТЕЛЯ

Авдиюк Ирина Александровна________________

Горбатова Елена Михайловна_________________

Полухина Зинаида Николаевна________________

Санина Людмила Николаевна_________________

Трифонова Алла Витальевна _______________

Эськова Елена Алексеевна_____________

Горбачёва Александра Ивановна ______________

Мещерякова Людмила Николаевна __________

Рогова Татьяна Ивановна _______________

Манаенкова Ирина Александровна _______________

СПЕЦИАЛИСТЫ

Полякова Лариса Викторовна____________________

Юрина Галина Александровна____________________

Суворина Лариса Юрьевна_________________

Барсегьян Елена Трофимовна______________________

Жихарева Екатерина Юрьевна ________________

Троицких Наталья Владимировна  ____________

Борушевская Лилия Ивановна ____________

Занина Ирина Александровна ____________

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Андроникова Зоя Дмитриевна____________________

Борисова Раиса Леонидовна______________________

Прысь Татьяна Сергеевна__________________

Пыпкин Игорь Константинович___________________

Травина Юлия Валерьевна_______________________

Панина Зоя Ивановна _____________

Шабунина Ольга Ивановна ______________

Дудченко Елена Леонидовна __________

Сазина Татьяна Александровна ____________________

Канзеба Олег Игоревич___________

Карпова Елена Николаевна _______________

Быкова Екатерина Сергеевна ______________

Смородинова Светлана Юрьевна _______________

Барсукова Ольга Сергеевна_________________

Кузнецова Светлана Юрьевна_____________